Prefeitura Municipal de Votorantim
"Capital do Cimento"
Estado de São Paulo

Câmara Municipal de Votora~im
Visto

Z 1 St00lB
Bruno Martins de Almeida

_____ ,..;,P....:.,residente

Ofício n° 712/18 CM

Votorantim, 14 de Setembro de 2018.

Senhor Presidente,

Em atendimento ao Ofício n? 599/18, datado em 04 de

setembro de 2018, através do qual nos encaminha o Requerimento n° 255/18, de autoria do

nobre vereador Luciano da Silva, apresentado durante a 29a Sessão Ordinária, da 2a Sessão

Legislativa, da 13a Legislatura, realizada em 04 de setembro de 2018, em atenção à solicitação,

do nobre Edil, informamos:

a) Não existe qualquer auxílio em termos de informação,

obtenção de documentos ou custeio dos encargos para substituição de prenome e gênero, aos

interessados;

b) Exceto no tocante às informações, não há

possibilidade legal de a municipalidade obter os documentos necessá ios à causa ou de custear

os encargos decorrentes da opção, posto tratar-se de direito de c

interesse público.

Senhor
BRUNO MARTINS DE ALn,L.l-"Jl$..J
DD. Presidente da Câmara